
 
Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o finansiranju upravljanja vodama (“Službeni list CG”, 

br. 65/08 i 82/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od _________2024. godine, donijela je  
 

PROGRAM  
KORIŠĆENJA SREDSTAVA ZA POSLOVE UPRAVLJANJA VODAMA  

ZA 2024. GODINU 
 

 
1. Programom korišćenja sredstava za poslove upravljanja vodama za 2024. godinu (u daljem 
tekstu: Program), utvrđuje se obim sredstava, raspored i visina sredstava po namjenama i način 
izvršenja Programa. 
2. OBIM SREDSTAVA 
Za finansiranje obaveza i potreba za upravljanje vodnim resursima u 2024. godini, Programom 
su planirana sredstva u iznosu od 491.200,00 €. 
3. USMJERAVANJE SREDSTAVA PO NAMJENAMA 
Navedeni iznos budžetskih sredstva, potreban za realizaciju programa obezbijeđen je kod Uprave 
za vode (organizacioni kod 41104), Zakonom o budžetu Crne Gore za 2024. godinu ("Sl.list CG", 
br. 124/23), na potprogramu Djelovanje Uprave za vode (programski kod 16 006 004), kod 
aktivnosti -  Upravljanje vodnim resursima (programski kod 16 006 004 002), na izdatku 4411 – 
Izdaci za infrastrukturu od opšteg značaja, iznos od 383.200,00€ i na aktivnosti Upravljanje 
vodnim informacionim sistemom (programski kod 16 006 004 004), na izdatku 4193 – Izrada i 
održavanje softvera, iznos od 108.000,00€. Sredstva će biti usmjerena za sljedeće namjene: 
 

I Upravljanje vodnim resursima    350.000€ 

1. Prikupljanje podloga, izrada i revizija planske i projektne 
dokumentacije  

40.000€  

2. Uređenje vodotoka, redovno održavanje i kontrola stanja  260.000€  

3. Stručni nadzor nad izvođenjem radova i obezbjeđenje uslova za 
izvođenje radova  

15.000€  

4. Implementacija mjera predviđenih strateškim i planskim dokumentima 
iz oblasti upravljanja vodama  

35.000€  

II Upravljanje vodnim informacionim sistemom   108.000€ 

1. Sprovođenje mjera u svrhu funkcionisanja Vodnog informacionog 
sistema - automatizacija razmjene podataka sa institucijama u Crnoj Gori 

50.000€  

2. Nabavka i održavanje opreme za Vodni informacioni sistem    10.000€  

3. Katastar zagađivača voda – Faza II 10.000€  

4. Katastar podzemnih voda – Faza I 20.000€  

5. Revizija katastara, registara, planova i programa 18.000€  

III Sredstva neophodna za funkcionisanje Programa  33.200€ 

 
UKUPNO ZA 2024. GODINU 

  
491.200€ 

 
4. IZVRŠENJE PROGRAMA 
Obaveze prema korisnicima Programa izvršavaće se po dinamici utvrđenoj budžetskim planom 
potrošnje, koji odobrava organ državne uprave nadležan za poslove finansija u skladu sa 



izvršenim radovima, a ako je nosilac investicije jedinica lokalne samouprave sredstva će se 
usmjeravati u skladu sa zahtjevom jedinice lokalne samouprave. 
Uprava za vode, u okviru sredstava, može u toku izvršenja ovog programa vršiti izmjenu namjene 
korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa jedne namjene na drugu, do visine ukupnih sredstava. 
Za izvršenje ovog programa odgovorna je Uprava za vode. 
 
5. Ovaj program objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
Broj: 
Podgorica,____________2024. godine 
 

  VLADA CRNE GORE 
 

         Predsjednik, 
                                                                                                            mr Milojko Spajić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


